УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«01» сентября 2021 года                                                                                             № 280

г. Сретенск

О назначении ответственных лиц за заполнение форм сбора первичных

данных

  В соответствии с паспортом национального проекта «Образование», в

рамках реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа»,

с учетом пункта 9 Постановления Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации от 10 февраля 2021 года № 21-СФ «О ходе реализации

национального проекта «Образование»», письмом Управления оценки качества

образования и контроля (надзора) за деятельностью органов государственной

власти субъектов Российской Федерации Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 20 апреля 2021 года № 08-70 «О

направлении материалов по организации мониторинга системы управления

качеством образования органов местного самоуправления», приказом

Министерства образования и науки Забайкальского края от 24 мая 2021 года №

550 «О проведении оценки системы управления качеством образования

органов местного самоуправления в целях выявления степени

сформированности и эффективности функционирования систем управления

качеством образования»,

приказываю:

1. Назначить ответственными лицами за подготовку, размещение на сайте

Управления образованием и заполнение форм  сбора первичных данных для

Оценки системы управления качеством образования органов местного

самоуправления (далее - Оценка) в соответствии с Критериями оценки и

методическими рекомендациями по организации и проведению оценки

механизмов управления качеством образования органов местного

самоуправления муниципальных районов, городских и муниципальных округов

и иных органов, реализующих данные полномочия следующих лиц:

1.1. За п.1.1. формы  сбора первичных данных - Кархову Ольгу Николаевну,

заведующего районным методическим кабинетом Управления образованием

администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского

края совместно с методистами РМК Управления образованием администрации

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края,

ответственными за данные направления работы.

1.2. За п.1.2. формы  сбора первичных данных - Афанасьеву Ирину Игоревну,

заместителя начальника Управления образованием администрации

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края;

1.3. За п.1.3. формы  сбора первичных данных - Бянкину Жанну Сергеевну,

главного специалиста по общему образованию Управления образованием

администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского

края, Широкову Марину Витальевну, ведущего специалиста по воспитательной

работе и дополнительному образованию Управления образованием

администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского

края, Кархову Ольгу Николаевну, заведующего районным методическим

кабинетом Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края совместно с методистами РМК

Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края, ответственными за данные

направления работы;

1.4. За п.1.4. формы  сбора первичных данных - Бянкину Жанну Сергеевну,

главного специалиста по общему образованию Управления образованием

администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского

края;

1.5. За п.2.1. формы  сбора первичных данных - Бянкину Жанну Сергеевну,

главного специалиста по общему образованию Управления образованием

администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского

края, Кархову Ольгу Николаевну, заведующего районным методическим

кабинетом Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края совместно с методистами РМК

Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края, ответственными за данные

направления работы;

1.6. За п.2.2. формы  сбора первичных данных - Бянкину Жанну Сергеевну,

главного специалиста по общему образованию Управления образованием

администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского

края, Кархову Ольгу Николаевну, заведующего районным методическим

кабинетом Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края совместно с методистами РМК

Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края, ответственными за данные

направления работы;

1.7. За п.2.3. формы  сбора первичных данных - Широкову Марину

Витальевну, ведущего специалиста по воспитательной работе и

дополнительному образованию Управления образованием администрации

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края, Кархову

Ольгу Николаевну, заведующего районным методическим кабинетом

Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края совместно с методистами РМК

Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края, ответственными за данные

направления работы;

1.8. За п.2.4. формы  сбора первичных данных – Пономареву Галину

Вилорьевну, ведущего специалиста по дошкольному образованию Управления

образованием администрации муниципального района «Сретенский район»

Забайкальского края, Кархову Ольгу Николаевну, заведующего районным

методическим кабинетом Управления образованием администрации

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края совместно с

методистами РМК Управления образованием администрации муниципального

района «Сретенский район» Забайкальского края, ответственными за данные

направления работы.

2. Ответственным лицам  подготовить соответствующие нормативные

документы, разместить их на сайте Управления образованием, заполнить

форму  сбора первичных данных по своему направлению и направить в

электронном виде  Афанасьевой Ирине Игоревне, заместителю начальника

Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края в срок до 6 сентября 2021 года.

3. Муниципальным координаторам  Афанасьевой Ирине Игоревне,

заместителю начальника Управления образованием администрации

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края  и Карховой

Ольге Николаевне, заведующему районным методическим кабинетом

Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края организовать работу специалистов и

методистов по подготовке, размещению на сайте Управления образованием и

заполнению форм  сбора первичных данных для Оценки системы управления

качеством образования органов местного самоуправления, предоставить

заполненную форму региональному координатору 6 сентября 2021 года.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы

муниципального района

«Сретенский район» по вопросам

образования – Начальник

Управления образованием

 И.А. Магон

		2021-09-03T10:22:40+0900
	Подписано цифровой подписью
	Магон Иван Андреевич